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ABB jest liderem w technologiach dla 
energetyki i automatyki, które pozwalają 
klientom przemysłowym oraz zakładom 

użyteczności publicznej zwiększać swoją efektywność przy 
zminimalizowaniu oddziaływania na środowisko. Grupa 
ABB zatrudnia 120 tysięcy pracowników w ponad 100 
krajach. W Polsce ABB jest obecne od prawie 20 lat – nie 
tylko jako synonim niezawodnych urządzeń, ale również 
jako inwestor i właściciel fabryk zatrudniając ponad 2300 
osób. Firma ABB jest uznana za jedną z najbardziej inno-
wacyjnych firm w Polsce. Nowatorskie rozwiązania, których 
inicjatorem są naukowcy krakowskiego Centrum Badaw-
czego ABB, wpływają na zwiększenie wydajności oraz 
poprawę jakości wyrobów firmy. Istotą działania ABB jest 
odpowiedzialny biznes przejawiający się w przestrzeganiu 
uniwersalnych zasad zawartych w pryncypiach UN Global 
Compact. 

British American Tobacco jest drugą na 
świecie grupą tytoniową, istniejącą od 
1902 r. i obecną w ponad 180 krajach. 
British American Tobacco to pierwsza na 
świecie firma tytoniowa, która opubli-

kowała raport społeczny. Na polskim rynku firma działa 
od 1991 r. i jest jego wiceliderem. W portfolio marek BAT 
Polska znajdują się między innymi takie marki jak: Dunhill, 
Kent, Vogue, Pall Mall, Lucky Strike, Slim, Camelia, Nevada.

Deloitte Polska jest jedną z wio-
dących firm doradczych w kraju, 

świadczącą usługi profesjonalne w obszarach audytu, 
doradztwa podatkowego, doradztwa prawnego, konsul-
tingu strategicznego oraz technologicznego, zarządza-
nia ryzykiem i doradztwa finansowego. W Polsce firma 
Deloitte rozpoczęła swoją działalność w roku 1990. 
Główne biuro mieści się w Warszawie, a sieć lokalnych 

oddziałów obejmuje największe polskie miasta: Kraków, 
Gdańsk, Łódź, Wrocław, Katowice, Poznań oraz Szczecin. 
W polskich biurach firma Deloitte zatrudnia łącznie ponad 
1000 pracowników.

GlaxoSmithKline to jedna z wiodą-
cych firm branży farmaceutycznej  
i opieki zdrowotnej na świecie, która 

prowadzi badania mające na celu poprawę jakości życia, 
pozwalając ludziom robić więcej, czuć się lepiej i żyć 
dłużej. GlaxoSmithKline należy też do liderów polskiego 
rynku farmaceutycznego, z udziałem około 7% w rynku 
leków sprzedawanych na receptę (w ujęciu wartościo-
wym). Firma dostarcza innowacyjne terapie w wielu 
obszarach terapeutycznych: chorób układu oddechowego, 
nerwowego, sercowo-naczyniowego, w antybiotykotera-
pii, onkologii oraz dynamicznie rozwijającym się segmen-
cie szczepionek. GlaxoSmithKline zatrudnia w Polsce 
ponad 1600 osób. 

Janssen-Cilag Polska Spółka  
z o.o. należy do grupy Johnso-
n&Johnson, jednego  

z największych na świecie koncernów działających w ochro-
nie zdrowia. Jest jedną z czołowych innowacyjnych firm 
farmaceutycznych na świecie, prowadzącą własne badania 
naukowe. Powstała w 1994 r. z połączenia dwóch firm  
o światowej renomie: belgijskiej Janssen Pharmaceutica 
oraz szwajcarskiej Cilag AG. Firma posiada przedstawi-
cielstwa w 50 krajach oraz 16 zakładów produkcyjnych na 
wszystkich kontynentach. Kilka leków spośród zarejestro-
wanych przez Janssen-Cilag znalazło się na Liście Leków 
Podstawowych Światowej Organizacji Zdrowia. Janssen-
Cilag oferuje leki dostępne na receptę, z takich dziedzin 
terapeutycznych jak psychiatria, neurologia, leczenie bólu, 
ginekologia, nefrologia, onkologia, HIV/AIDS. 
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Grupa Johnson & John-
son jest światowym 
producentem i dystry-

butorem produktów z zakresu ochrony zdrowia. Oferuje 
sprzęt medyczny i diagnostyczny, leki oraz kosmetyki, jest 
światowym liderem wyrobów medycznych dla profesjonali-
stów. Grupę tworzy ponad 260 spółek, zatrudniających po-
nad 119 000 kobiet i mężczyzn z 57 krajów. Z produktami 
Johnson & Johnson codziennie styka się ponad miliard osób 
na całym świecie. W Polsce Johnson & Johnson jest obecna 
od 1990 r., jako Johnson & Johnson Poland Sp. z o.o. Firma 
jest dystrybutorem następujących grup produktów: sprzęt 
medyczny i diagnostyczny (J&J Medical Devices and Diagno-
stics). Są to produkty stosowane przez profesjonalistów  
z zakresu ochrony zdrowia, a także produkty medyczne 
pomocne w opiece nad pacjentem, diagnostyce medycznej  
i w badaniach krwi. Kosmetyki i leki OTC (J&J Consumer). 
Należą do nich produkty powszechnego użytku do kom-
pleksowej pielęgnacji dzieci i niemowląt, pielęgnacji skóry 
i włosów dla dorosłych, higieny osobistej i zdrowia kobiet 
oraz leki bez recepty.

L’Oréal, założony w 1909 r. przez fran-
cuskiego chemika Eugène’a Schuellera,  
jest dziś światowym liderem w branży 

kosmetycznej. Nasza działalność skupia się na pięciu 
zasadniczych dziedzinach: koloryzacja włosów, pielęgna-

cja włosów, pielęgnacja skóry, makijaż i zapachy. L’Oréal 
zatrudnia na całym świecie 67, 5 tysiąca pracowników 100 
narodowości, skupia 23 światowe marki, jest obecny na 
rynkach 130 krajów. W 2008 r. sprzedawaliśmy ponad 140 
produktów na sekundę na całym świecie, w sumie 4,5 mld. 
Rozwój zawdzięczamy badaniom i pracom nad rozwojem 
nowych technologii, dzięki którym nasze produkty są 
skuteczne, innowacyjne i całkowicie bezpieczne. Główna 
siedziba Grupy znajduje się w Clichy we Francji. 

Grupa Żywiec S.A. jest jednym  
z największych producentów piwa  
w Polsce oraz częścią Grupy Heine-
ken. Rocznie sprzedaje pow. 13 mln 

hl piwa produkowanego w pięciu browarach w Żywcu, War-
ce, Elblągu, Leżajsku i Cieszynie. Najważniejsze marki Spółki 
to Heineken, Żywiec, Warka, Tatra, Specjal, Strong i Leżajsk. 
Marką flagową Grupy jest Żywiec – pierwsze piwo premium 
i największe piwo eksportowe Polski, sprzedawane za gra-
nicą od stu lat, obecnie w ponad 20 krajach świata. Ważną 
część portfolio firmy stanowią piwa regionalne: Królewskie 
(Polska centralna), Leżajsk (południowo-wschodnia)  
i Specjal (północna). Firma prowadzi również dystrybucję 
zagranicznych piw specjalnych (Desperados, Paulaner, 
Fischer, Murphy’s) i polskich piw specjalnych (Kaper, Żywiec 
Porter i Freeq w trzech odmianach). Grupa Żywiec S.A. 
zatrudnia ponad 6000 osób.

Koordynacja projektu
Stowarzyszenie Forum Odpowiedzialne-
go Biznesu (FOB) jest pierwszą i jedyną 
organizacją pozarządową w Polsce, która 
zajmuje się koncepcją społecznej odpo-
wiedzialności biznesu w kompleksowy 
sposób. Misją Forum jest upowszechnia-

nie idei odpowiedzialnego biznesu jako standardu obowią-
zującego w Polsce w celu zwiększenia konkurencyjności 
przedsiębiorstw, zadowolenia społecznego i poprawy 
stanu środowiska. Organizacja analizuje rozwój idei CSR  
w Polsce, wydając coroczny Raport „Odpowiedzialny biz- 
nes w Polsce. Dobre praktyki”; prowadzi portal poświęco-
ny tematyce CSR www.odpowiedzialnybinzes.pl; organi-
zuje liczne wydarzenia promujące ideę odpowiedzialnego 

biznesu, w tym coroczną konferencję „Forum Odpowie-
dzialnego Biznesu”. FOB podejmuje w ramach Programu 
Partnerstwa również ścisłą współpracę z polskim bizne-
sem, wspierając go we wdrażaniu zasad odpowiedzialności 
społecznej. W 2009 r. Forum podpisało porozumienie  
o współpracy na rzecz zrównoważonego rozwoju z Mini-
sterstwem Gospodarki, a także współpracuje z Urzędem 
Regulacji Energetyki w ramach promocji CSR w sektorze 
energetycznym. Stowarzyszenie jest również aktywne 
na arenie międzynarodowej, będąc organizacją partner-
ską CSR Europe oraz CSR360 Global Partner Network, 
sygnatariuszem inicjatywy Global Compact i jedynym 
przedstawicielem World Business Council for Sustainable 
Development w Polsce.  
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